РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ БОДАЙБИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БОДАЙБО И РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Бодайбо
19.11.2019                                                                                                             № 229-пп
	Об установлении размера родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих образовательную программу дошкольного образования, на 2020 год

В соответствии с частью 2 статьи 65 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", руководствуясь статьей 31 Устава муниципального образования г. Бодайбо и района,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить размер родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих образовательную программу дошкольного образования, на 2020 год согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

2. Управлению образования администрации муниципального образования    г. Бодайбо и района (Наумова С.Е.):

2.1. Довести настоящее постановление до сведения руководителей муниципальных образовательных учреждений, реализующих образовательную программу дошкольного образования.

2.2. Обеспечить контроль за соблюдением руководителями муниципальных образовательных учреждений, реализующих образовательную программу дошкольного образования, данного постановления.

3. Отделу организационной работы Администрации муниципального образования г. Бодайбо и района (Лыкова Н.Г.) опубликовать настоящее постановление в газете «Ленский шахтер» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования г. Бодайбо и района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2020.
И.о. мэра г. Бодайбо и района                                                                     И.А. Крицкий
	Приложение № 1

к постановлению Администрации

города Бодайбо и района
от 19.11.2019г. № 229-пп

Размер родительской платы
за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих образовательную программу дошкольного образования,
на 2020 год

1. В группах, функционирующих в режиме полного дня (10,5-часового пребывания детей):
	№ п./п.
	Возрастная категория ребенка
	Размер родительской платы
в день на ребенка (руб./день)

	1.
	до 3-х лет
	136,95

	2.
	от 3-х лет до прекращения образовательных отношений
	148,85

2. В группах, функционирующих в режиме полного дня (12-часового пребывания детей):

	№ п./п.
	Возрастная категория ребенка
	Размер родительской платы в день на ребенка (руб./день)

	1.
	до 3-х лет
	148,85

	2.
	от 3-х лет до прекращения образовательных отношений
	160,75